МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,

СПОРТА И ТУРИЗМА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
/Л № 4/Л

Го присвоении спортивных л
разрядов и судейских категорий

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20.02.2017 г.
№ 108 (зарегистрирован Минюстом России 21.03.2017 г., per. № 46058)
приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

- Мацакяну Эдварду

- Оленицкой Ульяне

- Усик Татьяне

- Мадьямову Дамиру

- Студнянскому Алексею

- Жукову Алексею

- Харитоновой Софье
- Петрову Егору

- Хвостовой Софии
- Топоровой Наталье
- Самарцеву Александру

- спортивная борьба, ДЮСШ, оо,
Новосергиевский, (Репин В.Ф.)

- гиревой спорт, ДЮСШ, комитет,
Александровский, (Овчинников О.А.)

- гиревой спорт, СШ № 1, комитет, Оренбург,
(Лавринов В.А.)

- гиревой спорт, СШ № 1, комитет, Оренбург,
(Лавринов В.А.)

- тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет,
Оренбург, (Айтов Р.Г.)

- тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет,
Оренбург, (Айтов Р.Г.)

- теннис, ТЦ, кфк, Орск, (Зарубей С.В.)
- радиоспорт, СРР, кфк, Новотроицк,

(Артюшкин А.А.)
- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (Калинин Д.А.)
- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (Калинин Д.А.)
- пауэрлифтинг, СОК, «Здоровье», кфк, Г ай,

(Егоркин А.И.)

- Губаревой Алине

- Малашину Максиму

- Строганову Ивану

- Бородич Злате

- Захарову Данилу

- Ураскуловой Диане

- Ворфоломеевой Елизавете

- Дворникову Владиславу

- Гурентьевой Ульяне

- Сухаревой Екатерине

- Волкову Владиславу

- Лисицкому Антону
- Беляеву Артему
- Чекурову Ростиславу
- Кулымову Дмитрию

- Иванову Игорю
- Колмыков Данила
- Некрасову Павлу
- Калугину Антону
- Азямову Сергею
- Филатову Максиму
- Самарину Никите

- Голубеву Даниилу

- Салицкому Александру

- Абрамову Владиславу

- пауэрлифтинг, СОК, «Здоровье», кфк, Гай,
(Егоркин А.И.)

- легкая атлетика, 0 0 ДЮСШ, оо, Оренбург,
(Иванов А.Д.)

- легкая атлетика, 0 0 ДЮСШ, оо, Оренбург,
(Иванов А.Д.)

- легкая атлетика, СШ № 2, комитет, Бузулук,
(Косолапов В.И.)

- легкая атлетика, ДЮСШ, комитет,
Шарлыкский, (Данынин А.П.)

- фигурное катание на коньках, СШОР № 1,
комитет, Оренбург, (Сыроваткина И.А.)

- фигурное катание на коньках, СШОР № 1,
комитет, Оренбург, (Сыроваткина И.А.)

- фигурное катание на коньках, ДЮСШ,
«Юбилейный», кфк, Оренбург, (Манцурова Е.М.)

- фигурное катание на коньках, ДЮСШ,
комитет, Медногорск, (Чкалова Г.Д.)

- спортивная аэробика, ДЮСШ, «Авангард»,
комитет, Орск, (Панченко Т.Ф.)

- самбо, ДЮСШ, «Самбо-85», оо, Соль-
Илецкий, (Султанов Ф.Н.)

- самбо, ДЮСШ, оо, Тоцкий, (Сибикин А.Н.)
- автомобильный спорт, ФАОО, кфк, Бузулук
- автомобильный спорт, ФАОО, кфк, Оренбург
- автомобильный спорт, ФАОО, кфк,

Бугуруслан
- автомобильный спорт, ФАОО, кфк, Оренбург
- автомобильный спорт, ФАОО, кфк, Оренбург
- автомобильный спорт, ФАОО, кфк, Оренбург
- автомобильный спорт, ФАОО, кфк, Оренбург
- автомобильный спорт, ФАОО, кфк, Оренбург
- автомобильный спорт, ФАОО, кфк, Оренбург
- армейский рукопашный бой, ФАРБ, кфк,

Орск, (Желонкин Д.С.)
- армейский рукопашный бой, ФАРБ, кфк,

Оренбург, (Салимов Р.Р.)
- армейский рукопашный бой, ФАРБ, кфк,

Орск, (Сералин С.А.)
- армейский рукопашный бой, ФАРБ, кфк,

Орск, (Климов А.В.)

2

- Маракову Дамиру

- Шухман Анне

- Иванову Александру

- Кеслер Максиму

- Толмачевой Анне

- Демубаеву Тюлегену
- Алтухову Вячеславу

- Гришину Андрею

- Князеву Даниилу

- Селиверстову Никите

- Попову Сергею

- Хасанову Руслану

- Нефф Константину

- Королеву Сергею

- Петрову Андрею

- Садыкову Эрику

- Рассейно Олегу

- Агееву Сергею

- Моисеенкову Александру
- Литягину Матвею

- армейский рукопашный бой, ФАРБ, кфк,
Оренбург, (Тлиулиев Б.К.)

- шахматы, ДЮСШ, «Газовик», кфк, Оренбург,
(Сухарева О.М.)

- прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет,
Оренбург, (Фаизов И.Ф.)

- прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет,
Оренбург, (Фаизов И.Ф.)

- прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет,
Оренбург, (Ахмедгалеев Р.Х.)

- гиревой спорт, ФГС, кфк, Оренбур
- баскетбол, СШОР № 5, «Надежда», комитет,

Оренбург, (Агеев С.Л.)
- баскетбол, СШОР № 5, «Надежда», комитет,

Оренбург, (Агеев С.Л.)
- баскетбол, СШОР № 5, «Надежда», комитет,

Оренбург, (Агеев С.Л.)
- баскетбол, СШОР № 5, «Надежда», комитет,

Оренбург, (Агеев С.Л.)
- баскетбол, СШОР № 5, «Надежда», комитет,

Оренбург, (Агеев С.Л.)
- баскетбол, СШОР № 5, «Надежда», комитет,

Оренбург, (Агеев С.Л.)
- баскетбол, СШОР № 5, «Надежда», комитет,

Оренбург, (Агеев С.Л.)
- баскетбол, СШОР № 5, «Надежда», комитет,

Оренбург, (Агеев С.Л.)
- баскетбол, СШОР № 5, «Надежда», комитет,

Оренбург, (Агеев С.Л.)
- баскетбол, СШОР № 5, «Надежда», комитет,

Оренбург, (Агеев С.Л.)
- баскетбол, СШОР № 5, «Надежда», комитет,

Оренбург, (Агеев С.Л.)
- баскетбол, СШОР № 5, «Надежда», комитет,

Оренбург, (Агеев С.Л.)
- военно-прикладной спорт, кфк, Оренбург
- дзюдо, СШОР дзюдо, Оренбург, (Палкин Е.В.)

II. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

- Забирову Раилю - бокс, УОР, комитет, Оренбург, (Сулима Ф.В.)

- Телятник Артему
- Енину Глебу

- Петрич Сергею

- Желтухиной Диане

- Логачеву Максиму

- Горбунову Сергею

- Приезжеву Илье

- Адилову Субхану

- Быльскому Александру

- Геворкян Артуру

- Комшукову Дмитрию

- Шебалову Сергею

- Михайлову Илье

- Панчишину Андрею

- Турмухамедову Омару

- Харламовой Ирине

- Поздняковой Анастасии

- Шинкаревой Татьяне

- Ковалеву Роману

- Бахмутовой Екатерине

- Бацких Артему

- Абдульманову Динару

- бокс, Бузулукский, (Сергеев В.А.)
- спортивная борьба, СШ № 2 «Прогресс», комитет,

Оренбург, (Смольянов А.В.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Оренбургский,

(Ржеутский В.И.)
- гиревой спорт, СШ № 1, комитет, Оренбург,

(Павлов С.П.)
- спортивная борьба, ДЮСШ «Лидер», комитет,

Орск, (Чернов Ю.Г.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, комитет,

Бугурусланский, (Саакян Э.О.)
- спортивная борьба, СШ № 2 «Прогресс», комитет,

Оренбург, (Смольянов А.В.)
- спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан,

(Бровиков Д.В.)
- спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан,

(Тимофеев Е.В.)
- спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан,

(Тимофеев Е.В.)
- спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан,

(Мартемьянов Н.П.)
- спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан,

(Силкин Ю.В.)
- спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан,

(Мартемьянов Н.П.)
- армейский рукопашный бой, ФАРБ, кфк,

Оренбург, (Панчишин А.В.)
- рукопашный бой, ДЮСШ «Свобода», комитет,

Орск, (Желонкин С.С.)
- легкая атлетика (спорт ПОДА), ДЮСШ,

«Юбилейный», кфк, Оренбург, (Чеботарев Г.В.)
- тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет, Оренбург,

(Весноватый И.О.)
- тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет, Оренбург,

(Весноватый И.О.)
- тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет, Оренбург,

(Ковалев А.А.)
- тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет, Оренбург,

(Ковалев А.А.)
- тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет, Оренбург,

(Баженов Е.А.)
- тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет, Оренбург,

(Баженов Е.А.)

Титову Василию - тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет, Оренбург,
(Ковалев А.А.)

Бунегину Олегу - тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет, Оренбург,
(Весноватый И.О.)

Есиповой Алене
Дустановой Лауре

- тхэквондо, УОР, комитет, Оренбург, (Сулаев В.А.)
- тхэквондо, СШОР № 6, комитет, Оренбург,

(Сулаев В.А.)
Шадровой Веронике - тхэквондо, СШОР № 6, комитет, Оренбург,

(Сулаев В.А.)
Ворониной Екатерине
Воропаевой Анне

- тхэквондо, УОР, комитет, Оренбург, (Сулаев В.А.)
- тхэквондо, СШОР № 6, комитет, Оренбург,

(Сулаев В.А.)
Балбаеву Амалю - тхэквондо, СШОР № 6, комитет, Оренбург,

(Сулаев В.А.)
Григорян Мхитару - тхэквондо, СШОР № 6, комитет, Оренбург,

(Сулаев В.А.)
Беглецову Даниилу - тхэквондо, СШОР № 6, комитет, Оренбург,

(Сулаев В.А.)
Хлыстову Александру
Жмак Владиславу

- радиоспорт, СРР, кфк, Орск, (Левочкин А.С.)
- пауэрлифтинг, ЦТДЮ, «Созвездие», кфк, Орск,

(Меркулов Д.В.)
Барскову Олегу - пауэрлифтинг, ЦТДЮ, «Созвездие», кфк, Орск,

(Меркулов Д.В.)
Хоружевой Виктории - пауэрлифтинг, ЦТДЮ, «Созвездие», кфк, Орск,

(Меркулов Д.В.)
Смирнову Виктору - пауэрлифтинг, ЦТДЮ, «Созвездие», кфк, Орск,

(Меркулов Д.В.)
Юсупову Вадиму - спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Сакмарский,

(Иржанов М.Н.)
Аношкиной Татьяне - легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург,

(Чеботарев Г.В.)
Кирсанову Дмитрию - легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург,

(Люлякина М.П.)
Черниязову Нурлану - спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Саракташский,

(Байдусов А.Ж.)
Лошак Марине - спортивная аэробика, ДЮСШ, «Авангард»,

комитет, Орск, (Панченко Т.Ф.)
Мовисян Левону - спортивная борьба, СШОР № 4 «Урал», комитет,

Оренбург, (Лаврухин А.Н.)
Г афарову Алигафуру - спортивная борьба, СШОР № 4 «Урал», комитет,

Оренбург, (Лаврухин А.Н.)
Сангакову Альбеку - самбо, СШ № 1, комитет, Оренбург,

(Султангалиев Т.В.)

5

Веселову Никите
Магомедову Ильясу

- самбо, ДЮСШ, оо, Тоцкий, (Киселев М.А.)
- самбо, ДЮСШ «Юность», комитет, Орск,

(Задворнов В.С. Задворнова Е.П.)
Кондяр Светлане
Гадельшину Роману
Борисовскому Денису

- самбо, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, (Умбетов Т.А.)
- самбо, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, (Баширов Р.З.)
- самбо, ДЮСШ, «Самбо-85», оо, Соль-Илецкий,

(Бисенов С.Т.)
Буряшкину Андрею
Шамшину Андрею
Черненко Игорю
Исаеву Нурчину

- самбо, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, (Баширов Р.З.)
- самбо, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, (Баширов Р.З.)
- самбо, ДП, кфк, Орск, (Амелькин А.В.)
- армейский рукопашный бой, ФАРБ, кфк,

Оренбург, (Добровольский Д.)
Кольниязову Алексею - армейский рукопашный бой, ФАРБ, кфк,

Оренбург, (Куликов О.В. Жиганов А.А.)
Турмухамедову Омару - армейский рукопашный бой, ФАРБ, кфк, Орск,

(Желонкин С.С.)
Гапизову Шахбану - армейский рукопашный бой, ФАРБ, кфк,

Оренбург, (Куликов О.В. Жиганов А.А.)
Архипову Алексею - армейский рукопашный бой, ФАРБ, кфк,

Адамовский, (Исмагамбетов М.М.)
Калдыгарееву Рифату - армейский рукопашный бой, ФАРБ, кфк,

Оренбург, (Федотов И.А.)
Чернышову Николаю - армейский рукопашный бой, ФАРБ, кфк,

Оренбург, (Куликов О.В. Жиганов А.А.)
Щукину Алексею - армейский рукопашный бой, ФАРБ, кфк,

Оренбург, (Куликов О.В. Жиганов А.А.)
Третьякову Александру
Бойко Игорю

- шахматы, кфк, Оренбург
- шахматы, ДЮСШ «Газовик», кфк, Оренбург,

(Карпешов О.М.)
Тюрину Илье - шахматы, ДЮСШ «Газовик», кфк, Оренбург,

(Карпешов О.М.)
Ломакину Константину - дзюдо, ДЮСШ «Юность», комитет, Орск,

(Задворнова Е.П.)
Мананниковой
Анастасии
Ломакин Сергею

- дзюдо, ДЮСШ, «Газовик», комитет, Оренбург,
(Левин ЮА.)

- дзюдо, ДЮСШ «Юность», комитет, Орск,
(Задворнова Е.П.)

Рогову Александру - дзюдо, ДЮСШ «Газовик», кфк, Оренбург,
(Левин ЮА.)

Одиноченко Денису - дзюдо, СШОР «Центр дзюдо», комитет,
Оренбург, (Палкин Е.В.)

Лазареву Артуру - дзюдо, ДЮСШ «Газовик», кфк, Оренбург,
(Терсков И.В.)

- Горшенину Артему - дзюдо, ДЮСШ «Газовик», кфк, Оренбург,
(Терсков И.В.)

- Тагирову Альберту - дзюдо, СШ № 2 «Прогресс», комитет, Оренбург,
(Нурматов Д.А.)

- Шашкову Ивану - дзюдо, ДЮСШ «Газовик», кфк, Оренбург,
(Левин ЮА.)

- Слифиш Филиппу - дзюдо, ДЮСШ «Газовик», кфк, Оренбург,
(Атаулов А.Э.)

- Мерклингер Владимиру - дзюдо, СШОР «Центр дзюдо», комитет,
Оренбург, (Беспалов А.О.)

- Булгакову Дмитрию
- Ковалевой Дарье

- дзюдо, ДП, кфк, Орск, (Амелькин А.В.)
- дзюдо, СШ № 2, «Прогресс», комитет, Оренбург,

(Нурматов Д.А.)
- Дивейкиной Яне - дзюдо, СШ № 2, «Прогресс», комитет, Оренбург,

(Владов Д.Ю.)
- Санфирову Вадиму - дзюдо, СШОР, «Центр дзюдо», комитет,

Оренбург, (Беспалов А.О.)
- Рогову Александру - дзюдо, ДЮСШ «Газовик», кфк, Оренбург,

(Левин ЮА.)
- Федорову Сергею - дзюдо, ДЮСШ «Газовик», кфк, Оренбург,

(Свобода С.С.)
- Тунян Диане - дзюдо, ДЮСШ «Газовик», кфк, Оренбург,

(Терсков И.В.)
- Сухареву Никите - дзюдо, ДЮСШ «Газовик», кфк, Оренбург,

(Терсков И.В.)
- Евдовскому Владиславу - дзюдо, ДЮСШ «Газовик», кфк, Оренбург,

(Терсков И.В.)
- Саркисян Арсену - дзюдо, СШ № 2 «Прогресс», комитет, Оренбург,

(Владов Д.Ю.)
- Никульшину Андрею - дзюдо, СШ № 2 «Прогресс», комитет, Оренбург,

(Владов Д.Ю.)
- Харитонову Егору - дзюдо, ДЮСШ «Газовик», кфк, Оренбург,

(Терсков И.В.)
- Загуменникову Даниилу - дзюдо, ДЮСШ «Газовик», кфк, Оренбург,

(Терсков И.В.)
- Каравайцеву Евгению - дзюдо, ДЮСШ «Газовик», кфк, Оренбург,

(Терсков И.В.)
- Андрееву Илье - прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет,

Оренбург, (Фаизов И.Ф.)
- Ежову Егору - прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет, Оренбрг,

(Фаизов И.Ф.)
- Романовоу Татьяне - прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет,

Оренбург, (Фаизов И.Ф.)

7

- Левченко Каролине

- Утивленову Руслану
- Макарову Евгению

- Алтынбаеву Руслану

- Вахраневу Дмитрию

- Чудинову Виктору

- прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет,
Оренбург, (Фаизов И.Ф.)

- каратэ, ФКОО, кфк, Бузулук, (Ревтов А.В.)
- военно-прикладной спорт, кфк, Оренбург,

(Федотов И.А.)
- военно-прикладной спорт, кфк, Оренбург,

(Федотов И.А.)
- военно-прикладной спорт, кфк, Оренбург,

(Федотов И.А.)
- военно-прикладной спорт, кфк, Оренбург,

(Федотов И.А.)

2. В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. № 134
приказываю:

1. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья первой
категории»:

- Еськову - шашки, ФШОО, Орск
Сергею Анатольевичу

- Лавину - тяжелая атлетика, ФТА, Оренбург
Сергею Олеговичу

- Сураевой - шашки, ДЮСШ № 1, Орск
Анастасии Юрьевне

- Беридзе - всестилевое каратэ, ФВК
Левану Лексоевичу

И.о. министра Г.А. Лискун

Кончаков М.Ю.
8